Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616. Site: htto://www.medianeira.pr.qov.br

MUNICÍPIO d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA REF. AO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° 14/2021.

Aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois (06/01/2022), às 14h00min,
reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria 022/2021, em sessão
pública, sob a presidência do Sr. Matheus Henrique Henz e membro Cleiton Luiz Welter
para procederem ao recebimento dos envelopes n° 01 e n° 02 da TOMADA DE PREÇOS
N° 14/2021 dos seguintes licitantes:

KIMURA & VILHALBA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 32.110.889/0001-56.
Enviou como representante o Sr. Alexandre Toshio Kimura, RG 7.393.328-5 SESP/PR.

SIRLENE FERREIRA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 44.433.961/0001-65.
Enviou como representante o Sr. Ivo Campagnaro RG n° 3.685.340-9 SESP/PR.

Considerando o art. 51 da lei 8666/93:

Sendo que na sessão pública compareceu somente o Presidente e outro membro da
comissão de licitação fica SUSPENSA a abertura e julgamento dos envelopes de
habilitação e o seu teor e propostas de preços.

Será publicado a presente suspensão do julgamento juntamente com a nova data de
abertura da habilitação.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração do AVISO DE
SUSPENSÃO com a nova data da abertura dos envelopes n° 01 -  HABILITAÇÃO, que
deverá ser publicada na data de hoje.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços N° 14/2021, objetivando a REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CANIL MUNICIPAL.

“Art. 51. A habilitação preliminar, a inscrição em registro cadastral, a
sua alteração ou cancelamento, e as propostas serão processadas e
julgadas por comissão permanente ou especial de, no mínimo, 3
(três) membros, sendo pelo menos 2 (dois) deles servidores
qualificados pertencentes aos quadros permanentes dos órgãos da
Administração responsáveis pela licitação.” Grifo nosso.

membros da Comissão de Licitaç"
às quatorze horas e quinze minute

ntes. Encerram-se os trabalhos

MATHEUS HENRIQUtrHENZ
Presidente da Comissão de Licitações

1

http://www.medianeira.pr.qov.br

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê
Fone: (45) 3264-8617 -

CEP 000 -  Medianeira - PR

Membro

ROSANE
Observatório

CNPJ

DE ANDRADE

-43

KIMU
CNPJ

2